Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080400256

256

Nº 146, quarta-feira, 4 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de São Francisco de Paula - RS torna público que está procedendo:
SUSPENSÃO do edital de Licitação nº 39/2021 - CO nº 3/2021 - Objeto: Samu e Remoção
de Pacientes. Suspensão e Decisão Administrativa disponível no site
www.saofranciscodepaula.rs.gov.br.

São Francisco de Paula, 3 de agosto de 2021.
MARCOS ANDRÉ AGUZZOLLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para construção de Escola de Educação
Infantil, com área total de 503,00m², na localidade do Silveira - Distrito do Município, com
o fornecimento da mão de obra, em regime de empreitada por preço global (menor preço
global). Abertura: 23/08/2021 às 10h. Edital: www.saojosedosausentes.rs.gov.br.
Informações no Setor de Licitações, Rua Professor Eduardo Inácio Pereira, 442 ou (54)
32341100.

São José dos Ausentes, RS, 3 de agosto de 2021.
ERNESTO VALIM BOEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

Processo Administrativo nº 087/2021, Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de peças para os veículos, conforme estabelecido no termo de
referência-Anexo I do edital.. Data e Horário: 23/08/21, às 09h. Cópias do instrumento
convocatório e dos documentos que lhes são anexos poderão ser encontradas no site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou no site www.saomartinhodaserra.rs.gov.br no
link licitações. Informações pelo fone 55 3277-1100/01, e-mail:
licitacaosaomartinhodaserra@hotmail.com.

São Martinho da Serra/RS, 27 de julho de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Processo Administrativo nº 088/2021, Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de peças para os veículos, conforme estabelecido no termo de
referência-Anexo I do edital. Data e Horário: 17/08/21, às 09h. Cópias do instrumento
convocatório e dos documentos que lhes são anexos poderão ser encontradas no site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou no site www.saomartinhodaserra.rs.gov.br no
link licitações. Informações pelo fone 55 3277-1100/01, e-mail:
licitacaosaomartinhodaserra@hotmail.com.

São Martinho da Serra/RS, 28 de julho de 2021.
ROBSON FLORES DA TRINDADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de São Nicolau, poder executivo, torna público a seguinte Extrato
de Contrato número de contrato: 059/2021, Pregão Eletrônico 05/2021 objeto: aquisição
de uma moto-niveladora para secretaria municipal de obras da prefeitura Municipal de São
Nicolau. Empresa contratada Gra Assessoria E Consultoria Em Negócios Internacionais
Eireli, CNPJ da contratada: 14.767.899/0001-87 empresa contratante: prefeitura Municipal
de São Nicolau/RS CNPJ da contratante: 87.612.966/00001-68 valor: r$ 775.000,000
(setecentos e setenta e cinco mil reais). Data da assinatura do contrato: 02 de agosto de
2021.rua Maria Seggiaro Hoffmann, 1035, das 07h às 12:00h, fone: (55) 3363.2100 ou
pmlicita@viacom.com.br, 03 de agosto de 2021.

RAFAEL GODOIS DA SILVA
Prefeito Municipal em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DAS MISSÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2021

PARTES: O Município de São Paulo das Missões, RS, torna público, a contratação da
empresa Nunez Farias Construção Eireli, CNPJ nº 18.854.625/0001-86, Contrato nº
051/2021, para prestação de serviços de mão-de-obra, com fornecimento de material, para
a execução do projeto de infraestrutura turística de construção do Portal do Imigrante no
Município de São Paulo das Missões/RS, conforme licitação Tomada de Preços nº
001/2021, ao valor de R$ 199.888,07.São Paulo das Missões(RS), 03 de agosto de 2021.
Oberdan Luis Rhoden Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 7939/2021,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 015/2021 - modalidade Pregão Eletrônico cujo
objeto é aquisição de equipamentos necessários para a manutenção dos espaços físicos
pertencentes á Secretaria Municipal de Esporte Lazer. Empresas vencedoras: COMERCIO DE
MÁQUINAS ERECHIM LTDA, CNPJ: 32.709.219/0001-50, para o item 01, perfazendo o valor
de R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais).NORTHWEST COMERCIO DE FER R AG E N S
IMPLEMENTOS AGRICOLAS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.247.494/0002-02, para o item
02, perfazendo o valor total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).FRANCIELI HAIDUK
RIGO - ME, CNPJ: 18.473.803/0001-29, para o item 03, perfazendo o valor total de R$
760,00 (setecentos e sessenta reais).MARIA ELIZA DA SILVA, CNPJ: 41.304.524/0001-53,
para o item 04, perfazendo o valor total de R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito
reais).Aline

Sapucaia do Sul, 3 de Agosto de 2021.
ALINE JACQUES

Pregoeira

ANTONIO CARLOS DE BARROS VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico - PE 19/2021 - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS Abertura dia 24/08/2021 às 08h00min. O edital na íntegra
poderá ser obtido através dos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.selbach.rs.gov.br. Mais informações junto a Prefeitura Municipal de Selbach, RS, com
endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144, ou pelo e-
mail licitacao@selbach.rs.gov.br.

MICHAEL KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021

Contratada: CESAR LUIZ STUMM & CIA LTDA CNPJ nº13.393.720/0001-06. Objeto: Execução
de pavimentação e qualificação de parte de 09 ruas, com recursos do Programa Av a n ç a r
Cidades-Contrato de Financiamento nº 0511242-42/2020 e contrapartida municipal. Valor:
R$ 1.402.552,30. Vigência: 31/12/2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Torna público, para conhecimento dos interessados, a Homologação e
Adjudicação da Concorrência nº 12/2020, ao segundo colocado Empresa CESAR LU I Z
STUMM & CIA LTDA, CNPJ nº13.393.720/0001-06, referente a execução de pavimentação e
qualificação de 09 ruas, com recursos do Programa Avançar Cidades-Contrato de
Financiamento nº 0511242-42/2020 e contrapartida municipal, no valor total de R$
1.402.552,30.

Sobradinho, 3 de agosto de 2021.
ARMANDO MAYERHOFER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de conclusão de
ampliação do prédio da escola municipal de educação infantil creche tipo c - Emei
Pedacinho do Céu. A Comissão de Licitações se reunirá para receber e julgar documentos
de habilitação e propostas no dia 20/8/2021, às 9h, no Setor de Licitações, na Rua do
Comércio, nº 1424. Edital disponível no Setor de Licitações e no site:
www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone: (55) 3739-1079.

Taquaruçu do Sul/RS, 3 de agosto de 2021.
LUIZ BLANCO ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Repetição

Registro de Preços. Torna público a REPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº
007/2021, através da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, Processo Licitatório nº 269/2021.
Objeto: Aquisição parcelada de suprimentos de informática para atender as necessidades
das secretarias Municipais, conforme o edital e seus anexos, declara aberta o acolhimento
das propostas comerciais até às 08h30min do dia 16/08/2021, início da sessão na mesma
data a partir das 09h30min. Informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bllcompras.org.br ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br e fone (51) 3666-1285.

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2021

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h 30min do dia 17 de agosto de 2021 estará aberta a disputa de preços para aquisição
de uma unidade móvel (veículo auto motor tipo pick-up), toda documentação deverá ser
incluída junto ao sistema até as 13hs do dia 17/08/2021 para verificação de conformidade
com o Edital). Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página
na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de
Chamada Pública, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de
Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERANÓPOLIS
SETOR DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE JULGAMENTO

Resultado Concorrência nº 007/2021: Vencedora: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, Contrato de Repasse nº 902738/2020/MDR/CAIXA, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representado
pela Caixa Econômica Federal e o município de Veranópolis-RS objetivando a execução de
ações relativas ao desenvolvimento regional, territorial e urbano.

Veranópolis, 3 de agosto de 2021.
THOMAS SCHIEMANN
Prefeito em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

AVISO DE LICITACÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 24/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia

publica para contratacao de empresa para construcao do predio da unidade de saude

aguas claras, que ocorrera dia 03/09/2021, as 14h, conforme Edital 131/2021, a

disposicao no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 3 de agosto de 2021.

VALDIR BONATTO